РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№59

          08. 10. 2012г.                                                                      сл. Верхнесеребряковка
 Об отчете об исполнении бюджета

Верхнесеребряковского сельского поселения
за 9 месяцев 2012 года
        В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,   статьей 38 Решения Собрания депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Верхнесеребряковском сельском поселении» от 21.09.2007г. №54
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения (далее местного бюджета) за 9 месяцев 2012 года с учетом внесенных изменений и дополнений по доходам в сумме  3262,2 тыс.руб., по расходам в сумме 3208,2 тыс.руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 54,0 тыс.руб.
2. В целях информации населения Верхнесеребряковского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета поселения за 9 месяцев 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2012 года в Собрание депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения для ознакомления.
4. Постановление вступает в силу со дня его  опубликования.
5. Контроль за выполнение постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Кулешову Г.В.
Глава Верхнесеребряковского

сельского поселения                                                                     Е.В. Дорошенко
постановление вносит

сектор экономики и финансов

                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                     к постановлению Главы

                                                                                                                                         Верхнесеребряковского

                                                                                                                                            сельского поселения

                                                                                                                                             №59  от 08.10.2012г.
Сведения о ходе исполнения  бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения

                                                                 за 9 месяцев 2012 года

           Исполнение  бюджета поселения за 9 месяцев 2012 года составило по доходам в сумме 3262,2 тыс.рублей, или 59,2% к годовому плану и по расходам в сумме 3208,2 тыс.рублей, или 56,1% к годовому плану. Профицит по итогам 9 месяцев составил 54,0 тыс.рублей. В том числе собственные доходы исполнены на 72,5% к годовому плану.

            По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло уменьшение поступления доходов на 1006,9 тыс.рублей. Уменьшение поступления доходов связано с изменением сроков уплаты земельного налога. За 9 месяцев 2012 года безвозмездные поступления составили 1049,2 тыс. рублей, а в этот же период прошлого года 2691,4 тыс.рублей. Собственных  доходов за 9 месяцев текущего года получено 2212,9 тыс. рублей, что на   635,2 тыс.рублей  больше, чем за этот же период 2011 года. Расходов произведено за 9 месяцев 2012 года на 949,2 тыс.рублей меньше, чем за 9 месяцев 2011 года.

           Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 2212,9 тыс.рублей, или 51,6% к годовым плановым назначениям и 143,0% к  плану 9 месяцев.  Наибольший удельный вес в  структуре поступивших собственных доходов занимает земельный налог – 768,1 тыс.рублей, или  34,7%. Налог на доходы физических лиц 318,8 тыс.рублей, или 14,4% в структуре собственных доходов; налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 231,6 тыс.рублей или 10,5%; доходы от использования имущества. Находящегося в государственной и муниципальной собственности 201,8 тыс.рублей или 9,1%; единый сельскохозяйственный налог 286,4 тыс.рублей или 12,9%; доходы от продажи материальных и нематериальных активов 329,1 тыс.рублей или 14,9%.

        Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2012 года составили 1049,3 тыс.рублей. Из них дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 803,4 тыс.рублей;  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 190,0 тыс.рублей; субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 55,7 тыс.рублей; субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 тыс.рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

- общегосударственные вопросы 1756,7 тыс.рублей. или 54,8% к общим расходам за 9 месяцев 2012 года. Из них расходы на содержание Главы поселения составили 418,6 тыс.рублей или 23,8% в структуре общегосударственных расходов; центральный аппарат – 1154,1 тыс.рублей или 65,7%.

- национальная оборона 30,1 тыс.рублей или 0,9% в структуре общих расходов

- национальная безопасность и правоохранительная деятельность 36,8 тыс.рублей

- жилищно- коммунальное хозяйство 319,0 тыс.рублей или 9,9%. в структуре общих расходов за 9 месяцев

- культура, кинемотография  961,7 тыс.рублей или 30,0%

- периодическая печать и издательства 1,2 тыс.рублей или 0,04%.

         За 9 месяцев 2012 года расходы на денежное содержание главы поселения составили 418,6 тыс.рублей,  работников администрации 998,8 тыс.рублей; расходы на оплату труда работников учреждений культуры и библиотеки составили 820,7 тыс.рублей; на оплату коммунальных услуг 106,3 тыс.рублей;
Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате  отсутствует.
           Приложение к сведениям о ходе исполнения  бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года

      ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении  бюджета Верхнесеребряковского
сельского поселения за 9 месяцев 2012 года

                                                                                                                             (тыс.рублей)

	Наименование показателей

	     Утвержденные бюджетные

              назначения на год
	Исполнение

	1

	2
	3

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	4286,8
	2212,9

	Налоги на прибыль, доходы
	318,8
	318,8

	Налог на доходы физических лиц
	318,8
	318,8

	Налоги на совокупный доход
	374,6
	518,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	166,2
	231,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	208,4
	286,4

	Налоги на имущество
	2850,6
	800,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	80,3
	31,9

	Земельный налог
	2770,3
	763,9

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2726,3
	756,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	44,3
	11,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	30,0
	45,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	30,0
	45,4

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г.), мобилизуемый на территориях поселений.

	-0,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИТ
	384,2
	201,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	362,7
	185,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	21,5
	15,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	328,6
	329,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	328,6
	329,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1193,4
	1049,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	892,7
	803,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	55,9
	55,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	55,7
	55,7

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	244,8
	190,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5480,2
	3262,2

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3058,7
	1859,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	610,0
	418,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2157,0
	1154,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	232,7
	232,7

	Другие общегосударственные вопросы
	59,0
	54,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	55,7
	30,1

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	55,7
	30,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	84,1
	36,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	84,1
	36,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	585,7
	319,0

	Коммунальное хозяйство
	267,5
	231,5

	Благоустройство
	318,2
	87,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ
	1913,6
	961,7

	Культура
	1913,6
	961,7

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	20,0
	1,2

	Периодическая печать и издательства
	20,0
	1,2

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5717,8
	3208,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-237,6
	54,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	237,6
	-54,0